DIÁRIO OFICIAL Nº 35.523  61Terça-feira, 29 DE AGOSTO DE 2023

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 128 de 28 de agosto de 2023
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal no 8.666/93;
CONSIDERANDO o Processo n°. 2023/911381;
RESOLVE: Substituir o servidor PATRICK OLIVEIRADE AVELAR, matrícula
nº 54196475/1 pelo servidor ANTÔNIO PAULO BARBOSA DO NASCIMEN-
TO DE BRITO, matrícula nº 5862183/3 na função de fiscal substituto no
contrato Administrativo n° 015/2020-EGPA, firmados entre esta Autarquia
com a Empresa ATLANTA RENT A CAR, tomando todas as providências ne-
cessárias para a fiscalização e fiel execução do objeto no referido contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HÉLVIO MOREIRA ARRUDA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 979164

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA TÉCNICA 001 INOVA SERVIDOR 2023
Coordenadora do Núcleo de Programas de Valorização do Servidor Presi-
dente do Comitê Gestor
Altera o calendário de execução do Prêmio Inova Servidor e informa novas
datas do Edital 001/2023 EGPA/NPVS
CONSIDERANDO:
a. A necessidade de adequações de rotinas administrativas;
b. As dificuldades de estratégias ampliadas de difusão do concurso;
c. Projeção de não alcance da meta do programa pelo número de inscritos
até a presente data;
d. As atribuições previstas no Item 9 do edital que competem ao Comitê
Gestor do  Presidente do Comitê Gestor decide:
Art. 1º - A Presidente do Comitê Gestor no uso de suas atribuições resolve
alterar os PRAZOS mencionados no Item 12 do referido Edital para:
“12. DOS PRAZOS
12.1 As inscrições serão reabertas de período de 29 de agosto até dia 10
de setembro de 2023
12.2 O resultado da etapa de validação da inscrição prevista no item 1.2
Validação da Inscrição, será divulgado até 13 de setembro de 2023
12.3 O resultado da etapa prevista no item 5.2.1 Etapa 1 – Avaliação Clas-
sificatória, será divulgado até 18 de setembro 2023
12.4 O resultado da etapa prevista no item .2. 3. Etapa 2 - Fase de Avalia-
ção Final, será divulgado no dia 05 de outubro de 2023
12.5 A data da cerimônia de premiação será no dia 5 de outrubro de 2023.
12.6 A publicação dos vencedores será feita até dia 13 de outubro de 2023;
2º Publique-se esta nota técnica no
Belém-PA .29 de Agosto de 2023.
Karla da Silva Ferreira / Coordenadora do Núcleo de Programas de Valori-
zação do Servidor - Presidente do Comitê Gestor

Protocolo: 979535

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
Portaria nº 676/2023-SEFA. GS, DE 25 DE AGOSTO DE 2023
CONCEDER à servidora MARINA SANTOS DA COSTA, Auditor Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, Id Func nº 52680/1, lotada na CEEAT de Grandes Contri-
buintes, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 06/09/2023
a 04/11/2023, correspondentes ao triênio de 27/11/2017 a 30/06/2022.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
Portaria nº 675/2023-SEFA. GS, DE 25 DE AGOSTO DE 2023
CONCEDER ao servidor JOAO LUIZ LOPES SOARES, Fiscal de Receitas Es-
taduais/Gerente Fazendário, Id Func nº 5128404/1, lotado na CEEAT de
Micro e Pequenas Empresas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 11/09/2023 a 10/10/2023, correspondentes ao triênio de 11/05/2014
a 10/05/2017.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
Portaria nº 677/2023-SEFA. GS, DE 25 DE AGOSTO DE 2023
CONCEDER ao servidor AUGUSTO CESAR FREIRE FALCAO, Assistente Ad-
ministrativo, Id Func nº 3249131/1, lotado na CERAT de Santarém, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 25/09/2023 a 24/10/2023,
correspondentes ao triênio de 18/06/2018 a 19/01/2023.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 979170

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
Portaria nº 2023330002949, de 22 de agosto de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MILTON JOSE DE ANDRADE LOBO.
CPF: 259.615.352-15.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/HB20S10TA EVOLUT.
CHASSI: 9BHCP41BBMP117342.
Portaria nº 2023330002955, de 23 de agosto de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ALINE JAIME COELHO DA COSTA.
CPF: 624.484.552-87.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7KJ660699.
Portaria nº 2023330002954, de 23 de agosto de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA GORETTI FERREIRA DA SILVA.
CPF: 221.813.502-72.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT ACT.
CHASSI: 9BGKC48V0KG163272.
Portaria nº 2023330002957, de 24 de agosto de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FRANCINETE MACHADO DE PAULA.
CPF: 637.724.692-72.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7LJ092285.
Portaria nº 2023330002958, de 24 de agosto de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARCELO CHIMITI MONTEIRO.
CPF: 022.972.432-94.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LIMITED D.
CHASSI: 988675136MKK35534.
Portaria nº 2023330002956, de 24 de agosto de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARLY DO NASCIMENTO GOMES.
CPF: 092.213.872-91.
MARCA/MODELO: I/VW TAOS HL TSI AE.
CHASSI: 8AWBJ6B22NA811686.
Portaria nº 2023330002963, de 25 de agosto de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANDREW RAFAEL COSTA TAVARES.
CPF: 038.107.162-60.
MARCA/MODELO: CHEV/TRACKER 12T A.
CHASSI: 9BGEA76B0MB131741.
Portaria nº 2023330002965, de 25 de agosto de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOAQUIM DE SOUZA CARDOSO NETO.
CPF: 089.172.212-20.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE LNGTD AT D.
CHASSI: 988611126LK268265.
Portaria nº 2023330002959, de 25 de agosto de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE RODRIGUES DE SALES.
CPF: 247.143.802-49.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LONGITUDE D.
CHASSI: 988675126MKK50550.
Portaria nº 2023330002964, de 25 de agosto de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA CLARA COSTA FIGUEIREDO.
CPF: 085.651.632-53.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS HA XL15.
CHASSI: 9BRKC3F36R8259893.